
21/06/2021 AVISO DE LICITAÇÃOTomada de Preços nº 1-TP/2021 - AVISO DE LICITAÇÃOTomada de Preços nº 1-TP/2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacaotomada-de-precos-n-1-tp/2021-327042615 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/06/2021
| Edição: 114
| Seção: 3
| Página: 225

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL, comunica aos interessados

que estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001-TP/2021, cujo objeto é a

Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços de pavimentação a

paralelepípedo rejuntado com emulsão asfáltica, "método bripar" do trecho de estrada vicinal entre a

Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra Branca/Caiçara no município de Marcelino Vieira-RN, conforme

especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital. A sessão de

Abertura se dará no dia 08/07/2021, a partir das 09h00, Sala de Licitações na Prefeitura de Marcelino

Vieira-RN. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, e no site da prefeitura no

endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros Avisos posteriores serão publicados

no site do município no endereço acima, tempo em que todos os interessados deverão consultar a referida

página para saber se há alguma informação adicional.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA

Presidente da CPL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100225

225

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2020.01.24.003.001.01

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada ARTENG
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP Objeto: A prorrogação do prazo de
vigência do Contrato de execução de serviços, nº 2020.01.24.003.001, datado de 05 de
maio de 2020, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de
transcrição, cujo o objeto é a execução dos serviços concernentes a revitalização da praça
de eventos no município de Major Sales/RN, com recursos do Contrato de Repasse nº
869862/2018 - Ministério do Turismo, através da Caixa Econômica Federal, consignados na
LOA 2022. Vigência: até 25/04/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela
contratante Josenildo Nunes de Lima Junior - Pela Contratada - Major
Sales/RN,20/04/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.11.007RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 05 de julho de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.11.007RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual fornecimento de suprimentos e consumíveis para
computadores e impressoras, manutenção dos equipamentos e suporte técnico, a fim de
atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados
na LOA 2021/2022. o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 17 de junho de 2021,
das 08h00min às 17h00min

Major Sales/RN, 16 de junho de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro - Portaria nº 046/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.006RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 02 de julho de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.10.006RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa para
fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a
merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino mantidas pelo município
de Major Sales/RN, com recursos dos programas vinculados ao PNAE e próprios que serão
consignados na LOA 2021/2022. o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 17 de junho de 2021,
das 08h00min às 17h00min

Major Sales/RN, 16 de junho de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro - Portaria nº 046/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL, comunica
aos interessados que estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº
001-TP/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
executar os serviços de pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão asfáltica,
"método bripar" do trecho de estrada vicinal entre a Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra
Branca/Caiçara no município de Marcelino Vieira-RN, conforme especificações e
quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital. A sessão de
Abertura se dará no dia 08/07/2021, a partir das 09h00, Sala de Licitações na Prefeitura de
Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, e no
site da prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros
Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço acima, tempo em
que todos os interessados deverão consultar a referida página para saber se há alguma
informação adicional.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 20.001/2021

A Secretaria Municipal de Saúde - SMS, situada a Rua Fabricio Pedroza, 915, 1º
andar, sala 115 - fone: (84) 3232-8544, Areia Preta, Natal/RN, através da Comissão
designada através da Portaria nº 076/2021-GS/SMS de 30 de abril de 2021, publicada em
03 de maio de 2021, objetivando o grau de competitividade e publicidade dos atos
preconizados pela administração, torna pública a realização do chamamento público abaixo
especificado: Chamada Pública n° 20.001/2021- Destinada à habilitação de Prestadores de
Serviços de Saúde da rede privada com ou sem fins lucrativos, com ou sem títulos de
filantropia, especializados, que tenham interesse em prestar atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde, em procedimentos de arteriografia e angioplastia de membros
inferiores, de alta complexidade, de forma complementar, para atender às demandas dos
usuários do SUS no Município de Natal/RN, para compor assim o Banco de Prestadores e
possível contratação desses serviços de saúde. A entrega da documentação para
habilitação será no dia 15/07/2021 das 9:00 às 12:00, horário local. O Edital com
especificações encontra-se á disposição dos interessados, no endereço acima citado, no
horário das 08 ás 16 horas, de segunda a quinta feira ou solicitar pelo e-
mail:contratualizacaosmsnatal@gmail.com ou no site:
http://compras.natal.rn.gov.br/paginas/licitacoes, conforme as condições legais dispostas
na legislação pertinente.

Natal/RN, 16 de junho de 2021
NIZIA MARIA DOS ANJOS SILVA

LUANA MARIA ALMEIDA FERNANDES

GABRIEL CARDOSO MEDEIROS

LUCICLEIDE FERREIRA MAIA

ROOSEVELT DE MEDEIROS GUERRA
Membros da Comissão da Chamada Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Reaprazamento.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza
urbana no Município de Nísia Floresta/RN.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público o
reaprazamento para o dia 21 de julho de 2021, às 10:00hrs, quando se realizará a licitação
para o objeto acima especificado.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 18 de junho de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação-SEARH torna público que realizará no dia
10 de agosto de 2021, às 10 horas, licitação na modalidade Concorrência, do tipo Técnica
e Preço, cujo objeto é a contratação de 03 (três) agências de publicidade, especializadas na
prestação de serviços técnicos de projetos de divulgação de atos, programas, obras,
serviços eventos internos e externos, divulgações de caráter legal, educativo, informativo,
ou de orientação social da Prefeitura Municipal de Parnamirim, campanhas de órgão e
entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal,
compreendendo o estudo, planejamento, concepção, pesquisa, produção, execução,
distribuição, e controle de veiculação de programas e campanhas publicitárias institucionais
e mercadológicas, controle das inserções publicitárias (mídias contratadas), nos veículos de
divulgação, tais como, jornal impresso, sites e blogs, TV, rádio, dentre outros. O Edital com
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados através de solicitação
encaminhada pelo e-mail: cplsearh2021@gmail.com e pelo Portal da Transparência, no
site: www.parnamirim.rn.gov.br. A sessão de disputa será realizada no auditório Clênio
José dos Santos, Centro Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis, nº 50,
Cohabinal, Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 18 de junho de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEARH

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais, ferramentas e
equipamentos para iluminação pública visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura na execução e manutenção desta atividade no Município de
Portalegre/RN.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das
Propostas: às 09h00min do dia 01 de julho de 2021. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 18 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 12/07/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa para
prestação de serviços de roço manual nos acostamentos de estradas vicinais e nos taludes
de açudes da zona rural do Município de Portalegre/RN, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro,
Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no
site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 18 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 020/2021, torna público que adiará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, conforme especificações contidas no Edital. Onde a sessão pública, para
realização de sessão de lances, a abertura da sessão que seria as realizada às 09h30 do dia
23 de junho de 2021.

A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 30 de junho de 2021.
As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 09h29 (Horário de
Brasília) do dia 30 de junho de 2021, motivado por impugnação do edital onde será
processada a correção do Termo de Referência, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 18 de junho de 2021
JALMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 02/07/2021, às 09:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futura aquisição de medicamentos psicotrópicos (controlados) para
atendimento dos pacientes do Municipio de São Jose de Campestre. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da
Prefeitura Municipal na Rua Getulio Vargas 591, centro, ou pelo email
cpl.sjcampestre@gmail.com Ou pelo site http://prefeiturasaojosedocampestre.rn.gov.br/ .

São Jose do Campestre-RN, 18 de junho de 2021.
A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Rio Grande do Norte , 21 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2549 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    76 

de Direito Público Interno, com endereço administrativo à Av. Drº. 

Silvio Bezerra de Melo nº 363, Centro, CEP: 59.390-000 – Lagoa 

Nova/RN, inscrita no CNPJ: 08.182.313/0001-10; neste ato 

representado por seu Prefeito LUCIANO SILVA SANTOS, brasileiro, 
casado, portador do RG nº. 2.283.014 SSP/RN e do CPF: 

854.431.154-72, residente e domiciliado a Rua Tomaz Silveira, 703 – 

Centro – LAGOA NOVA/RN, doravante denominado 

CONTRATANTE, e do outro lado a empresa POSTO RM LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ. 07.939.638/0001-31 neste ato representado 

pelo Senhor JOSÉ JEOMAR DE MEDEIROS, do CPF/MF nº 

020.114.234-14 doravante denominado CONTRATADO, amparados 

na Lei Federal Nº 8.666/93, de acordo com Art. 65. Os contratos 
regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas 

justificativas, nos seguintes casos: 

II - por acordo das partes: 

 
d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente 

entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para 

a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a 

manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na 
hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis porém de 

consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução 

do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato 

do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e 
extracontratual. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994), nos 

termos seguintes: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS NA 

FORMA DE AUMENTO 
O presente termo Aditivo tem por objetivo o reajuste de preço na 

forma de acréscimo de acordo com o Artigo 65, inciso II, letra D da 

Lei Nº 8.666/93. Tendo em vista o aumento significativo que ocorreu 
no preço do item 01 - GASOLINA COMUM, item 02 – ETANOL, 

item 03 - DIESEL S500 e item 04 – DIESEL S-10 comprovado nos 

autos do processo licitatório supracitado. 

Dessa forma, fica alterado o valor unitário contratado conforme 
demonstrativo abaixo: 

  
ITEM DESCRIÇÃO R$ ATUAL % REAJUSTE  R$ REAJUSTADO 

1 GASOLINA COMUM R$ 6,089 1,6424 % R$ 6,189 

2 ETANOL R$ 5,469 4,937 % R$ 5,739 

3 DIESEL S500 R$ 4,899 1,4289 % R$ 4,969 

4 DIESEL S-10 R$ 5,099 1,569 % R$ 5,179 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS 
As demais cláusulas do Termo de Contrato nº 54/2021 do Pregão 

Eletrônico nº 009/2020 do processo em epígrafe permanecerão 

inalteradas. 

E, por estarem assim justos e contratados firmam o presente termo, em 
duas (02) vias de igual teor e forma, que entrará em vigor na data de 

sua assinatura e publicação. 

  

LAGOA NOVA/RN, 18 DE JUNHO DE 2021. 
  
LUCIANO SILVA SANTOS POSTO RM LTDA – EPP 

PREFEITO MUNICIPAL CNPJ: 07.939.638/0001-31 

Contratante Contratada 

 

Publicado por: 
José Heitor Matias 

Código Identificador:4D533C0E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL N° 025/2021 - GP 
 

Dispõe sobre normas para o enfretamento da 

Pandemia do Covid19 no âmbito municipal, e da 

outras providências. 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAJES/RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal resolve decretar; 

  
CONSIDERANDO a vigência do Decreto Municipal Nº 021/2021; 

  

DECRETA: 
  
Art. 1º - Em conformidade com as regras previstas no Decreto 

Municipal Nº 021/2021, fica restabelecida a FASE LARANJA no 

Município de Lajes/RN entre os dias 21/06/2021 e 05/07/2021; 

  
Art. 2º - Fica adicionado o Parágrafo §3º ao Artigo 19º do Decreto 

Municipal Nº 021/2021, com a seguinte redação: 

  

§3. Fica proibida a circulação de vendedores ambulantes de outros 
municípios, durante o período de vigência deste decreto. 

  

Art. 3º - Bancos e instituições públicas só poderão realizar 

atendimento de pessoas residentes no município de Lajes/RN. 
  

Art. 4º - Fica proibido qualquer tipo de festejo junino, com também o 

acendimento de fogueiras no Município de Lajes/RN; 

  
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário; 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se; 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 18 de junho de 

2021. 
  

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Weslley Thiago Martins Fernandes 
Código Identificador:E4E2A711 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE DISPENSA 

 

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, 
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 

8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade com o 

parecer jurídico acostado aos autos. 

  
PROCESSO: 17060121 

  

NOME DO CREDOR: I T GOMES METALÚRGICA 

  
CNPJ: 42.238.549/0001-69 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE DIVISÓRIA DE EUCATEX PARA O CENTRO COVID 

CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO 

  

VALOR TOTAL: R$ 2.510,75 ( DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZ 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 

  

Lucrécia/RN, 17 DE JUNHO DE 2021  

Publicado por: 
Maria ada Costa da Cunha 

Código Identificador:6488B948 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 001-TP/2021 



Rio Grande do Norte , 21 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2549 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL, 

comunica aos interessados que estará realizando uma licitação na 

modalidade Tomada de Preços nº 001-TP/2021, cujo objeto é a 

contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os 
serviços de pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão 

asfáltica, ―método bripar‖ do trecho de estrada vicinal entre a 

Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra Branca/Caiçara no município de 

Marcelino Vieira-RN, conforme especificações e quantitativos 
constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital. A 

sessão de Abertura se dará no dia 08/07/2021, a partir das 09h00, Sala 

de Licitações na Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos 

estão à disposição de todos na sala da CPL, e no site da prefeitura no 
endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros 

Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço 

acima, tempo em que todos os interessados deverão consultar a 

referida página para saber se há alguma informação adicional.  
  

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:84482BC6 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

00014-PE/2021 

 

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do Pregoeiro 
Municipal, torna público o RESULTADO DO PREGÃO 

ELETRONICO Nº 00014-PE/2021, cujo objeto é o Registro de preços 

para futura aquisição de materiais de construção civil e hidros 

sanitário para a secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e demais 
Secretaria do Município de Marcelino Vieira-RN. Após a conclusão 

da Sessão Licitatória, e dos atos recusais. Foram vencedoras as 

empresas M H F DE FREITAS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 

14.148.901/0001-30 a empresa L C MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.877.992/0001-23 e a empresa R 

M FERNANDES – ME, inscrita no CNPJ nº 10.194.152/0001-26, 

com valores inferiores ao de referencia. O Pregoeiro encaminha o 

processo para análise e Parecer do Competente Assessor Jurídico, para 
ser Adjudicado e Homologado e demais providencias.  

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO  
Pregoeiro. 

Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:CAED14E6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PP 007/2021 - SRP 

 
A Prefeitura de Maxaranguape/RN, torna público abertura de licitação 

– Pregão Presencial nº. 007/2021 SRP - PMM do tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE 

CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT COM 

INSTALAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

MAXARANGUAPE/RN. A sessão pública será realizada no dia 
01/07/2021 às 10h00Min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição 

dos interessados na sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitações, 

de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no site 

www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência. 
  

Maxaranguape/RN, 17 de junho de 2021. 

  

DANILO S. BEZERRA 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

Publicado por: 
Danilo Segundo Bezerra 

Código Identificador:E050A111 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DE PROTOCOLO DE ENVELOPES TP Nº 001/2021. 

 

Aos 18 dias do mês de junho de 2021, às 10h15min, em atendimento 
ao procedimento licitatório desta Prefeitura Municipal, disciplinado 

pela Lei Federal n.º 8.666/93 e conforme a previsão do edital do 

certame - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - PMM, o 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMM/RN, Sr. 
DANILO SEGUNDO BEZERRA, juntamente com a sua equipe de 

apoio composta pelos empregados públicos; Sr. JOELSON DA 

SILVA, EDIMILSON DE OLIVEIRA LIMA e EDJA ARAÚJO 

DO Ó NUNES, nos termos do item 4.4 do Edital, reuniram-se para 
realizar o RECEBIMENTO DE ENVELOPES das empresas que 

demonstraram interesse em participar do presente certame. Foram 

protocolados os envelopes das empresas: ENGEVAC 

ENGENHARIA LTDA – EPP, de CNPJ Nº 27.607.675/0001-50 e a 
empresa MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

EIRELI, de CNPJ Nº 29.646.397/0001-75 e presencialmente as 

empresas ANNE CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA 

LTDA, de CNPJ Nº 04.342.411/0001-16, F G CAMPOS MORAIS 

LTDA, de CNPJ Nº 12.047.591/0001-31, MFA CONSTRUÇÕES 

LTDA ME, de CNPJ Nº 24.575.584/0001-91. Por não haver nada 

mais a acrescentar, encerramos a presente ata de recebimento de 

envelopes, pelo que damos por bom, firme e valioso. 
  

DANILO SEGUNDO BEZERRA 
Presidente da CPL 

  

JOELSON DA SILVA 
Membro Da Equipe De Apoio 

  

EDIMILSON OLIEVIRA DE LIMA 
Membro Da Equipe De Apoio 

  

EDJA ARAÚJO DO Ó NUNES 
Membro Da Equipe De Apoio 

Publicado por: 
Danilo Segundo Bezerra 

Código Identificador:F25AF9DC 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA FASE DE HABILITAÇÃO TP Nº 001/2021 – PMM 

 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Maxaranguape/RN, torna público, que o resultado da fase de 

habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - PMM, Após a 

análise da documentação das empresas, teve como EMPRESAS 

DECLARADAS HABILITADAS: ANNE CONSTRUÇÕES E 

ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, de CNPJ Nº 04.342.411/0001-16, 

F G CAMPOS MORAIS LTDA, de CNPJ Nº 12.047.591/0001-31, 

MFA CONSTRUÇÕES LTDA ME, de CNPJ Nº 24.575.584/0001-

91 e a MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

EIRELI, de CNPJ Nº 29.646.397/0001-75. E as EMPRESAS 

DECLARADAS INABILITADAS: ENGEVAC ENGENHARIA 

LTDA – EPP, de CNPJ Nº 27.607.675/0001-50, não atendeu o edital 
no Item. 4.4.4. Letra D “d) Indicação do pessoal técnico adequado e 

disponível para realização do objeto da licitação, bem como da 

qualificação de cada um dos membros da equipe técnica que se 

responsabilizará pelos trabalhos. Desde já, fica agendado para o 
próximo dia 25 de junho as 09:00 horas, na Sala de Licitações, a 

continuidade do certame com a abertura dos envelopes com as 

propostas de preços e classificação das mesmas. 

  

Maxaranguape/RN, 18 de junho de 2021. 

  

DANILO SEGUNDO BEZERRA 
Presidente da CPL 
  

JOELSON DA SILVA 
Membro da Equipe de Apoio  



21/06/2021 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/84482BC6/03AGdBq26ZERhCH_5qWzBpKmYwUXWYBJTCg4L1j8LXyzjTf_gDEY8zHyZ1iBL1ieLgJVHkJYtwbwNnlqZr96UaXWP3aZlFpH4MAKxVD72iknmItYrJKtJ1WAa… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA


COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 001-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL,
comunica aos interessados que estará realizando uma licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001-TP/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os
serviços de pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão
asfáltica, “método bripar” do trecho de estrada vicinal entre a
Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra Branca/Caiçara no município de
Marcelino Vieira-RN, conforme especificações e quantitativos
constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital. A sessão
de Abertura se dará no dia 08/07/2021, a partir das 09h00, Sala de
Licitações na Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos
estão à disposição de todos na sala da CPL, e no site da prefeitura no
endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros
Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço
acima, tempo em que todos os interessados deverão consultar a
referida página para saber se há alguma informação adicional.
 
HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA 
Presidente da CPL.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:84482BC6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/06/2021. Edição 2549

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


